
BOJA núm. 89Sevilla, 2 de agosto 1997 Página núm. 9.143

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA núm. 20, de 15 de febrero
de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: No hay.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 13.5.1997.
b) Contratistas:

- Fujitsu España, S.A.
- Desarrollo Informático, S.A.
- Canon España, S.A.
- Bull España, S.A.
- Algoritmos, Procesos y Diseños, S.A.
- Pedregosa, S.L.
- UTE Informática Graef, S.L., Elsi, Midroinf, S.L. y

Cofiman, S.L.
- Sadiel Soluciones, A.I.E.
- Olivetti Lexicon España, S.A.
- Informática El Corte Inglés, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: No hay.

Sevilla, 11 de julio de 1997.- El Director General,
Manuel Gómez Martínez.

RESOLUCION de 11 de julio de 1997, de la
Dirección General de Patrimonio, por la que se hace
pública la adjudicación del concurso de determi-
nación de tipo que se indica. (84/96).

Esta Consejería de Economía y Hacienda, en cum-
plimiento de lo establecido en el artículo 94.2 de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas, hace públi-
ca la adjudicación siguiente:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Economía y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Patrimonio.
c) Número de expediente: 2084/96.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Concurso de determinación

de tipo de material de reprografía.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de fecha 21 de enero de 1997
y 25 de enero de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Trámite: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: No hay.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 30.4.1997.
b) Contratistas:

- Aquivira, S.A.
- Corporación Comercial Kanguros, S.A.
- Coalba Energía, S.A.
- Danka Office Imaging, S.A.
- Canon España, S.A.
- David Ballobar, S.L.

- Dompa Importación y Distribución, S.A.
- Electrónicas Boar, S.A.
- Emersai, S.A.
- Equipamiento Institucional, S.A.
- El Corte Inglés, S.A.
- Francisco Pérez Cubero.
- Informática Graef, S.L.
- Invertomatic Española, S.A.
- Jesús María Aguirre.
- MGE Onduladores, S.A.
- Minolta Business Equipment Spain, S.A.
- NRG Comunicaciones, S.A.
- OCE España, S.A.
- Ofipack, S.A.
- Olivetti Lexicon España, S.A.
- Olympia Máquinas Oficinas, S.A.
- Rank Xerox Española, S.A.
- Pedregosa, S.L.
- Ricoh España, S.A.
- Riso Ibérica, S.A.
- Rucoplasti Andalucía, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: No hay.

Sevilla, 11 de julio de 1997.- El Director General,
Manuel Gómez Martínez.

RESOLUCION de 11 de julio de 1997, de la
Dirección General de Patrimonio, por la que se hace
pública la adjudicación del concurso de determi-
nación de tipo que se indica. (81/96).

Esta Consejería de Economía y Hacienda, en cum-
plimiento de lo establecido en el artículo 94.2 de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas, hace públi-
ca la adjudicación siguiente:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Economía y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Patrimonio.
c) Número de expediente: 2081/96.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Concurso de determinación

de tipo de vehículos de turismo.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA núm. 9, de 21 de enero de
1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Trámite: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: No hay.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 24.4.1997.
b) Contratistas:

- Auto Distribución, S.A.
- Citroen Hispania, S.A.
- Codimotor, S.L.
- Comercial Auto Tractor, S.A.
- Concesur, S.A.
- Fiat Auto España, S.A.
- Man Vehículos Industriales Hispalense, S.A.
- Peugeot España, S.A.
- Renault Vehículos Industriales, S.A.
- Santana Motor, S.A.



BOJA núm. 89Página núm. 9.144 Sevilla, 2 de agosto 1997

- Servicios y Reparaciones, S.A.
- Rover España, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: No hay.

Sevilla, 11 de julio de 1997.- El Director General,
Manuel Gómez Martínez.

RESOLUCION de 11 de julio de 1997, de la
Dirección General de Patrimonio, por la que se hace
pública la adjudicación del concurso de determi-
nación de tipo que se indica. (82/96).

Esta Consejería de Economía y Hacienda, en cum-
plimiento de lo establecido en el artículo 94.2 de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas, hace públi-
ca la adjudicación siguiente:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Economía y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Patrimonio.
c) Número de expediente: 2082/96.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Concurso de determinación

de tipo de aparatos de aire acondicionado.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA núm. 9, de 21 de enero de
1997 y BOJA núm. 24, de 25 de febrero de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: No hay.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 21.4.1997.
b) Contratistas:

- Aircon, S.A.
- Casa Márquez, S.A.
- El Corte Inglés, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: No hay.

Sevilla, 11 de julio de 1997.- El Director General,
Manuel Gómez Martínez.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 2 de julio de 1997, de la
Dirección General de Carreteras, por la que se hace
pública la adjudicación definitiva de los contratos
de consultorías para la redacción de proyectos y
dirección de obras que se indican.

A los efectos prevenidos en los arts. 79 y 94 de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, se hace
pública la adjudicación definitiva de los contratos de Con-
sultorías para la redacción de proyectos y dirección de
obras que se indican a continuación por el procedimiento
abierto mediante la forma de concurso:

A) Elementos comunes a los expedientes.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Trans-

portes de la Junta de Andalucía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Carreteras.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría.
b) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA núm. 5, de 11 de enero
de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

B) Elementos de cada expediente.
- Expte: 2-AL-1050-0.0-0.0-PD (C-54056-ATCB-6A).
- Descripción del objeto: «Redacción de proyecto y

dirección de las obras de acondicionamiento de la A-317
y A-327».

4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 31.705.308 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 13 de junio de 1997.
b) Contratista: Internacional de Proyectos e Ingeniería,

S.A. (INPRINGSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 31.404.282 ptas.

- Expte: 3-AL-0220-0.0-0.0-PD (C-54057-ATCB-6A).
- Descripción del contrato: «Redacción de proyecto

y dirección de las obras de acondicionamiento de la
C-3325 entre Cantoria y Albánchez».

4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 28.573.010 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 13 de junio de 1997.
b) Contratista: URCI Consultores, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 28.298.200 ptas.

- Expte: 3-MA-0223-0.0-0.0-PD (C-54054-ATCB-6M).
- Descripción del contrato: «Redacción de proyecto

y dirección de las obras de Archidona a Villanueva del
Trabuco».

4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 18.149.259 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 13 de junio de 1997.
b) Contratista: Técnica y Planeamientos, S.A.

(TECPLAN, S.A.).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 16.751.766 ptas.

- Expte: 2-MA-0225-0.0-0.0-PD (C-54053-ATCB-6M).
- Descripción del contrato: «Redacción de proyecto

y dirección de las obras del desdoblamiento de Churriana».
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 20.566.304 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 13 de junio de 1997.
b) Contratista: Ingenieros Consultores del Sur, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 27.147.521 ptas.

- Expte: 2-MA-0200-0.0-0.0-PD (C-54055-ATCB-6M).
- Descripción del contrato: «Redacción de proyecto

y dirección de las obras de acondicionamiento de la
A-343».

4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 38.021.535 ptas.


